[bookmark: _GoBack][image: 333_1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
(ТАТАРСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «20» декабря 2022 г.

г. Казань

                                   № 11-3

[bookmark: _Hlk121321902]
Об утверждении сметы доходов и расходов
Татарстанской республиканской организации
Общероссийского Профсоюза образования на 2024 год

	В соответствии с пунктом 3.9. статьи 43 Устава Профсоюза, Комитет Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить смету доходов и расходов Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования на 2024 год (прилагается).

[bookmark: _Hlk121318476]	2. Контроль за выполнением постановления возложить на Президиум Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования и Председателя Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования Проценко И.Н.

                Председатель
	[image: C:\Users\User\Desktop\Подпись Проценко И.Н..jpg]

           И.Н. Проценко

Приложение
к постановлению Комитета
Татарстанской республиканской организации
 Общероссийского Профсоюза образования
от 20 декабря 2023 года № 11-3

	СМЕТА

	доходов и расходов Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования организации на 2024 г.

	№ п/п
	Наименование статей

	План на 2023г.
(%)
	План на 2024г.
(%)

	Доходы
	х
	х
	х

	1.
	Членские профсоюзные взносы всего                                           ( т.ч. вступительные взносы)

	98,9
	99,1

	2.
	Прочие поступления (в т.ч. пожертвования, прибыль от приносящей доход деятельности и т.д.)

	1,1
	0,9

	              Всего доходов

	100,0
	100,0

	Расходы

	1.
	Целевые мероприятия

	39,1
	43,0

	1.1.
	Информационно-пропагандистская работа

	8,0
	7,5

	1.2.
	Подготовка и обучение профсоюзных кадров и актива

	9,5
	9,0

	1.3.
	Работа с молодежью

	4,5
	4,0

	1.4.
	Проведение конференций, комитетов, президиумов, совещаний

	2,0
	3,0

	1.5.
	Культурно-массовые мероприятия

	3,0
	3,0

	1.6.
	Спортивные мероприятия

	4,0
	3,0

	1.7.
	Проведение внутрисоюзных, территориальных и профессиональных конкурсов

	2,5
	2,0

	1.8.
	Инновационная деятельность Профсоюза

	5,6
	5,0

	1.8.1.
	Пенсионное обеспечение членов Профсоюза (НПФ)

	1,1
	              1,0

	1.8.2.
	Кредитно-потребительские кооперативы

	0,0
	0,0

	1.8.3.
	Оздоровление и отдых

	4,5
	5,0

	1.8.4.
	Добровольное медицинское страхование

	0,0
	0,5

	2.
	Социальная и благотворительная помощь

	2,0
	2,0

	3.
	Материальная помощь членам Профсоюза

	12,5
	12,0

	4.
	Премирование профактива

	2,0
	2,0

	5.
	Международная работа

	0,0
	0,0

	6.
	Расходы, связанные с организацией и обеспечением деятельности аппарата организации Профсоюза

	36,9
	41,0

	6.1.
	Оплата труда с начислениями

	33,8
	37,7

	6.2.
	Выплаты, не связанные с оплатой труда

	0,7
	0,9

	6.3.
	Командировки и деловые поездки

	0,5
	0,4

	6.4.
	Содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)

	0,9
	0,8

	6.5.
	Ремонт основных средств

	0,0
	0,1

	6.6.
	Приобретение основных средств

	0,0
	0,2

	6.7.
	Хозяйственные расходы

	0,6
	0,5

	6.8.
	Услуги банка

	0,4
	0,4

	6.9.
	Прочие

	0,0
	0,0

	7.
	Отчисления членских профсоюзных взносов

	7,5
	7,5

	7.1.
	Центральный Совет Профсоюза (начислено)

	4,0
	4,0

	7.2.
	Территориальные объединения Профсоюзов (ТООП)

	3,5
	3,5

	7.3.
	Ассоциации Профсоюзов

	0,0
	0,0

	7.4.
	Иные организации

	0,0
	0,0

	8.
	Прочие расходы

	0,0
	0,0

	              Всего расходов

	100,0
	100,0

               Председатель
	[image: C:\Users\User\Desktop\Подпись Проценко И.Н..jpg]

     И.Н. Проценко

	       Главный бухгалтер
	[image: ]
	Л.В. Шакирзянова

image1.jpeg

image2.jpeg
Hfesf

image3.emf